
Statistiky celé ČJLAF

Rekordy
Nejvíce bodů v zápase (oba týmy): 70 (LIO-PTR)
Nejvíce bodů v zápase (tým): 62 (LIO; zápas LIO-PTR)
Nejméně bodů v zápase (oba týmy): 20 (ALL-PTR)
Nejvíce bodů ve čtvrtině (oba týmy): 34 (finále DEV-LIO, Q2)
Nejvíce bodů ve čtvrtině (tým): 21 (LIO, zápas LIO-PTR, Q1)
Nejméně bodů ve čtvrtině (oba týmy): 0 (v mnoha zápasech, v zápase DEV-PAN ve třech čtvrtinách)

Statistika typu skórovacích akcí

•touchdowny: 83
opassing: 26 (31%)
orushing: 46 (55%)
opunt returny: 2
okickoff returny:3
ointerception returny: 5
ofumble returny: 1

•safety: 2

•field goaly: 0 (slovy: nula!)

Pokud se ze statistiky vynechají oba finalisté, tak čtyři zbývající týmy daly společně 37 touchdownů, z nichž bylo 16 
(čili 43%) passem. To je vzhledem k často poměrné zoufalé passingové úspěšnosti nečekaně vysoké číslo.
Z jedenácti special team/defense touchdownů jich pět patří Lions, což poměrně jasně dokumentuje dlouhodobě známý 
fakt, že u Lions se velmi dbá na, často opomíjenou, složku hry. Ostatně v semifinále přidali další jeden a ve finále hned 
dva takové touchdowny.

Statistika délky skórovacích akcí

Rushing 22
Passing 2
Returny 1
Rushing 8
Passing 7
Returny 0
Rushing 9
Passing 3
Returny 1
Rushing 6
Passing 10
Returny 3
Rushing 1
Passing 4
Returny 6

19
11

25
15
13

5

10

20

40

G

Oba passing touchdowny v blízkosti endzóny patří Bobcats, nikdo jiný krátký passing TD nemá (Bobcats mají i čtyři ze 
sedmi passing TDs v zóně 6-10)!
Nejkřiklavější je statistika Devils – ti dali 11 rushing touchdownů, 9 bylo do tří yardů, jeden čtyřyardový a pouze jeden 
přes pět (24 yardů). Naopak nejkratší jejich passing touchdown měl 23 yardů.
Celkem zajímavý je poměrně nízký počet dlouhých touchdownů – jen 5 (jen jediný po zemi) z 72 ne-returnových TDs 
bylo přes 40 yardů. Delší rushingy jsou vůbec výjimečné zboží. Ze 46 rushing touchdownů jich 30 bylo do deseti yardů. 
Ze zbývajících 16 rushing touchdownů potom 12 patří Lions (různá jména). Buď máme mezi juniory velmi pomalé 
runningbacky nebo velmi rychlé safety…

Statistika potvrzování touchdownu
Potvrzení kickem: 42 (51%)



•úspěšných: 17 (40%)
•neúspěšných: 25 (60%)

onetrefených: 12 (48%)
ozblokovaných: 13 (52%)

Potvrzení po touchdownu akcí: 41 (49%)
•pass: 23 (56%)

oúspěšných: 17 (74%)
•run: 18 (44%)

oúspěšných: 10 (56%)

Ani jeden XP ve statistice není zaznamenán jako „aborted“ (tzn. nezdařený snap). Je velmi nepravděpodobné, že by se 
takový XP ani  jednou nepřihodil, pravděpodobně šlo o nepřesnost  zapisovatelů,  kteří  akcí  vyhodnotili  jako 2-point 
conversion.

Ze 42 potvrzení kickem připadá 25 na Lions. Zbytek ligy tedy kickem potvrzoval pouze v 17 z 57 případů (30%). Co je 
ještě zajímavější – z těchto 17 extrapointů byly úspěšné pouze neuvěřitelné 2 (12%). Týmům Havířova, Příbrami a 
Panthers (zbývající nekopaly vůbec) se tedy kombinace sedmiyardového snapu a kopu na branku vzdálenou 20 yardů (a 
širokou  mezi  šesti  a  osmi)  pouze  zhruba  jednou  z deseti.  To  vše  v zemi  mistrů  Evropy  a  olympijských  vítězů 
v kopané…
Samotní Lions (konkrétně pak Ondřej Šisl) kickem úspěšně potvrdil 15krát z 25 (60%), což jen potvrzuje výše uvedená 
slova o kvalitní práci special týmů a péči o ně.

Při potvrzovaní rozehrávkou za dva body je zajímavý počet passing akcí (ač to můžou navyšovat faked field goaly). Při 
potvrzovaní touchdownu trenéři více než polovinu akcí hrají vzduchem, přitom hraje-li se „normální“ akce v blízkosti 
endzony,  tak takřka výhradně volí run (viz statistika touchdownů ze vzdálenosti 0-5 yardů, zejména pak zmínka o 
Devils). 
A co s tím souvisí (a možná je nejpřekvapivější statistikou vůbec) – tři čtvrtiny passing conversions je úspěšných. To 
vše navzdory tomu, že celková úspěšnost passů v juniorské lize není 74% ani omylem a ačkoliv při conversions má 
obrana za úkol hlídat velmi omezený prostor o délce 13 yardů – přesto 74% passů našlo správný cíl. Je tudíž záhadou, 
proč passová hra není stejně dobrá i v klasické hře. Jistě, z velké části tohle číslo drží Devils, kteří passing potvrzení (z 
velké části jsou to fejky) mají skvělých 10/12, ale i zbytek ligy (konkrétně BOB a PAN) zvládli passing conversion pod 
tlakem jediného pokusu sedmkrát z jedenácti, což je výborná statistika.

Hráčská statistika
•Nejčastěji skórující hráči – „all purpose“

1. Jakub Fireš (LIO) – 9 (vše rushing)
2. Jiří Kohout (BOB) – 8 (vše receiving)
3. Petr Datel (BOB) – 7 (6 rushing, 1 kickoff return)
  . Marek Kotas (DEV) – 7 (6 rushing, 1 receiving)
5. Petr Andres (LIO) – 6 (3 receiving, 1 fumble return, 1 kickoff return, 1 punt return)

•Nejčastěji skórující hráči – rushing
1. Jakub Fireš (LIO) - 9
2. Petr Datel (BOB) – 6
  . Marek Kotas (DEV) – 6

•Nejčastěji skórující hráči – receiving
1. Jiří Kohout (BOB) – 8
2. Petr Andres (LIO) – 3
  . Jan Novotný (PAN) - 3

•Nejčastěji skórující hráči – returny
1. Petr Andres (LIO) – 3
2. 8 hráčů - 1

•Nejvíce passing touchdownů
1. Jakub Sláma (BOB) - 7
2. Lukáš Vojnar (DEV) - 6
3. Jakub Mahler (LIO) – 4
  . Stanislav Tománek (PAN) – 4



Havířov Devils (DEV)

Statistika typu skórovacích akcí (útok)

•touchdowny: 20
opassing: 6 (30%)
orushing: 11 (55%)
oreturny: 3 (15%)

•safety: 1

Statistika typu skórovacích akcí (obrana)

•touchdowny: 6
opassing: 3 (50%)
orushing: 3 (50%)
oreturny: 0 (0%)

•safety: 0

Statistika délky   skórovacích akcí (útok)  

Rushing 10
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 1
Rushing 1
Passing 5
Returny 1
Rushing 0
Passing 1
Returny 1

10
0
1
7
2

5

10

20

40

G
Statistika délky skórovacích akcí (obrana) 

Rushing 0
Passing 0
Returny 1
Rushing 0
Passing 2
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 2

1
2

1
2
0

5

10

20

40

G

Poznámka:  v playoffs  přidali,  kromě  dalších,  čtyři  touchdowny  ze  zóny  0-5  (všechny  rushing),  ze  zóny  6-10 
v playoffs žádný TD nepřidali, tedy „plynulé“ navázání na hru v základní části.

Statistika potvrzování touchdownu (útok)
Potvrzení kickem: 5 (25%)

•úspěšných: 0 (0%)

•neúspěšných: 5 (100%)
onetrefených: 2 (40%)
ozblokovaných: 3 (60%)

Potvrzení akcí: 15 (75%)

•pass: 12 (80%)
oúspěšných: 10 (83%)

•run: 3 (20%)
oúspěšných: 1 (33%)

Statistika potvrzování touchdownu (obrana)
Potvrzení kickem: 2 (33%)

•úspěšných: 0 (0%)

•neúspěšných: 2 (100%)
onetrefených: 2 (100%)
ozblokovaných: 0 (0%)

Potvrzení akcí: 4 (67%)

•pass: 1 (25%)
oúspěšných: 1 (100%)

•run: 3 (75%)
oúspěšných: 3 (100%)

Poznámka: v playoffs  Devils potvzovali akcí sedmkrát,  pětkrát  passem (ovšem pouze 2x úspěšně).  Ve finále se 
konečně podařilo proměnit i kick (dvakrát ze čtyř pokusů).

Skórující hráči
1. Marek Kotas – 7 (6 rushing, 1 receiving)
2. Ondřej Chvojka -  4 (2 receiving, 1 rushing, 1 punt return)
3. Štefan Slovák – 2 (rushing)
  . Adam Tichý – 2 (1 receiving, 1 interception return)
  . Radek Warcho – 2 (receiving)
6. Tomáš Frehár – 1 (interception return)
  . Jan Musil – 1 (rushing)
  . Lukáš Vojnar – 1 (rushing)



Prague Lions (LIO)

Statistika typu skórovacích akcí (útok)

•touchdowny: 26
opassing: 4 (15%)
orushing: 17 (65%)
oreturny: 5 (19%)

•safety: 1

Statistika typu skórovacích akcí (obrana)

•touchdowny: 9
opassing: 2 (22%)
orushing: 6 (67%)
oreturny: 1 (11%)

•safety: 0

Poznámka: v playoffs Lions skórovali 8 touchdownů (a jednu safety), 5 rushing, 3 returny a žádný passing.

Statistika délky skórovacích akcí (útok)

Rushing 3
Passing 0
Returny 1
Rushing 2
Passing 2
Returny 0
Rushing 7
Passing 0
Returny 0
Rushing 4
Passing 1
Returny 2
Rushing 1
Passing 1
Returny 2

4
4
7
7
4

5

10

20

40

G
Statistika délky skórovacích akcí (obrana)

Rushing 4
Passing 0
Returny 0
Rushing 2
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 1

0
2

4
2
1

5

10

20

40

G

Statistika potvrzování touchdownu (útok)
Potvrzení kickem: 25 (96%)

•úspěšných: 15 (60%)

•neúspěšných: 10 (40%)
onetrefených: 5 (50%)
ozblokovaných: 5 (50%)

Potvrzení akcí: 1 (4%)

•pass: 0
oúspěšných: -

•run: 1
oúspěšných: 1

Statistika potvrzování touchdownu (obrana)
Potvrzení kickem: 5 (56%)

•úspěšných: 0 (0%)

•neúspěšných: 5 (100%)
onetrefených: 2 (40%)
ozblokovaných: 3 (60%)

Potvrzení akcí: 4 (44%)

•pass: 3 (75%)
oúspěšných: 2 (67%)

•run: 1 (25%)
oúspěšných: 1 (100%)

Poznámka:  Ačkoliv byli  Lions jediným týmem, který jakžtakž dokázal  proměnit  extra  point,  ani  jejich začátky 
snadné nebyly. Hory ale přenáší nejen láska, ale i trénink – z posledních 17 kopů (včetně playoffs) Ondřeje Šisla 
bylo úspěšných 14 (82%)

Skórující hráči
1. Jakub Fireš – 9 (rushing)
2. Petr Andres -  6 (3 receiving, 1 fumble return, 1 kickoff return, 1 punt return)
3. Jakub Musil – 4 (rushing)
4. Pavel Klemš – 2 (rushing)
  . Jakub Mahler – 2 (rushing)
6. Ondřej Hájek – 1 (receiving)
  . Martin Hofman  - 1 (interception return)
  . Tomáš Pachovský  - 1 (interception return)



Příbram Bobcats (BOB)

Statistika typu skórovacích akcí (útok)

•touchdowny: 18
opassing: 9 (50%)
orushing: 7 (39%)
oreturny: 2 (11%)

•safety: 0

Statistika typu skórovacích akcí (obrana)

•touchdowny: 8
opassing: 5 (63%)
orushing: 3 (38%)
oreturny: 0 (0%)

•safety: 0

Statistika délky   skórovacích akcí (útok)  

Rushing 4
Passing 2
Returny 0
Rushing 2
Passing 4
Returny 0
Rushing 1
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 2

6
6
2
1
3

5

10

20

40

G
Statistika délky skórovacích akcí (obrana)

Rushing O
Passing 0
Returny 0
Rushing 1
Passing 0
Returny 0
Rushing 1
Passing 0
Returny 0
Rushing 1
Passing 3
Returny 0
Rushing 0
Passing 2
Returny 0

4
2

0
1
1

5

10

20

40

G

5

10

20

40

G

Rozložení  touchdownů  Bobcats  jakoby  do  juniorské  ligy  ani  nepatřilo.  Jediný  měli  odvahu  házet  (byť  o 
neúspěšných  passech tahle statistika samozřejmě nepovídá)  v blízkosti  endzóny a celkově měli  víc passing než 
rushing TDs. V obraně pak platilo, že pokud se někdo „neutrhl“ z větší vzdálenosti (a to zpravidla po passu, což 
byla nejen statisticky slabina Bobcats),  tak to obrana ustála.  Prostě ve srovnání s ligou absolutně jiné rozložení 
touchdownů s útoku i obraně, což naznačuje odlišný playcalling – v útoku vyvážený poměr (na rozdíl od Lions, 
kteří  „jen“  běhali  i  na  rozdíl  od  Devils,  kteří  sice  házeli  víc,  ale  jen  na  „některých  místech“)  akcí,  v obraně 
agresivnější hra, které ale občas někdo utekl. Na rozdíl od zbytku ligy,  který dlouhé akce nepouštěl (zataženější 
obrana?), ale nedařilo se mu bránit krátké akce. Tohle všechno s velmi omezeným kádrem. Buď je tak dobrá trojice 
Petr Datel, Jiří Kohout, Jakub Sláma nebo to bude v trenérovi Davidu Dobiášovi (nebo je to prostě náhoda

Statistika potvrzování touchdownu (útok)
Potvrzení kickem: 10 (56%)

•úspěšných: 2 (20%)

•neúspěšných: 8 (80%)
onetrefených: 4 (50%)
ozblokovaných: 4 (50%)

Potvrzení akcí: 8 (44%)

•pass: 5 (63%)
oúspěšných: 3 (60%)

•run: 3 (38%)
oúspěšných: 1 (33%)

Statistika potvrzování touchdownu (obrana)
Potvrzení kickem: 4 (50%)

•úspěšných: 2 (50%)

•neúspěšných: 2 (50%)
onetrefených: 0 (0%)
ozblokovaných: 2 (100%)

Potvrzení akcí: 4 (50%)

•pass: 2 (50%)
oúspěšných: 2 (100%)

•run: 2 (50%)
oúspěšných: 1 (50%)

Skórující hráči
1. Jiří Kohout – 8 (receiving)
2. Petr Datel -  7 (6 rushing, 1 kickoff return)
3. Bedřich Bělohradský – 1 (interception return)
  . Hynek Hrabík – 1 (receiving)
  . Martin Olbert – (rushing)



Prague Panthers (PAN)

Statistika typu skórovacích akcí (útok)

•touchdowny: 11
opassing: 4 (36%)
orushing: 6 (55%)
oreturny: 1 (9%)

•safety: 0

Statistika typu skórovacích akcí (obrana)

•touchdowny: 12
opassing: 1 (8%)
orushing: 10 (83%)
oreturny: 1 (8%)

•safety: 0

Statistika délky skórovacích akcí (útok)

Rushing 1
Passing 0
Returny 0
Rushing 4
Passing 1
Returny 0
Rushing 1
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 2
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 1

1
5
2
2
1

5

10

20

40

G
Statistika délky skórovacích akcí (obrana)

Rushing 6
Passing 0
Returny 0
Rushing 2
Passing 1
Returny 0
Rushing 2
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 1

0
1

6
3
2

5

10

20

40

G

5

10

20

40

G

Statistika potvrzování touchdownu (útok)
Potvrzení kickem: 2 (18%)

•úspěšných: 0 (0%)

•neúspěšných: 2 (100%)
onetrefených: 2 (100%)
ozblokovaných: 0 (0%)

Potvrzení akcí: 9 (82%)

•pass: 6 (67%)
oúspěšných: 4 (67%)

•run: 3 (33%)
oúspěšných: 3 (100%)

Statistika potvrzování touchdownu (obrana)
Potvrzení kickem: 7 (58%)

•úspěšných: 2 (28%)

•neúspěšných: 5 (72%)
onetrefených: 3 (60%)
ozblokovaných: 2 (40%)

Potvrzení akcí: 5 (42%)

•pass: 1 (20%)
oúspěšných: 0 (0%)

•run: 4 (80%)
oúspěšných: 3 (75%)

Skórující hráči
1. Ondřej Ministr – 3 (rushing)
  . Jan Novotný -  3 (receiving)
3. Petr Křesťan – 2 (rushing)
4. Jakub Tománek – 1 (receiving)
  . Stanislav Tománek – 1 (rushing)
  . Petr Vykysalý – 1 (kickoff return)



Brno Alligators (ALL)

Statistika typu skórovacích akcí (útok)

•touchdowny: 5
opassing: 1 (20%)
orushing: 4 (80%)
oreturny: 0 (0%)

•safety: 0

Statistika typu skórovacích akcí (obrana)

•touchdowny: 21
opassing: 8 (38%)
orushing: 9 (43%)
oreturny: 4 (19%)

•safety: 1

Statistika délky skórovacích akcí (útok)

Rushing 3
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 1
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0

3
0
0
2
0

5

10

20

40

G
Statistika délky skórovacích akcí (obrana)

Rushing 5
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 0
Rushing 3
Passing 1
Returny 0
Rushing 1
Passing 4
Returny 2
Rushing 0
Passing 1
Returny 2

7
3

6
1
4

5

10

20

40

G

5

10

20

40

G

Statistika potvrzování touchdownu (útok)
Potvrzení kickem: 0 (0%)

•úspěšných: -

•neúspěšných: -
onetrefených: -
ozblokovaných: -

Potvrzení akcí: 5 (100%)

•pass: 0 (0%)
oúspěšných: -

•run: 5 (100%)
oúspěšných: 2 (40%)

Statistika potvrzování touchdownu (obrana)
Potvrzení kickem: 14 (67%)

•úspěšných: 5 (36%)

•neúspěšných: 9 (64%)
onetrefených: 5 (46%)
ozblokovaných: 4 (44%)

Potvrzení akcí: 7 (33%)

•pass: 6 (86%)
oúspěšných: 3 (50%)

•run: 1 (14%)
oúspěšných: 0 (0%)

Skórující hráči
1. Lukáš Dvořák – 3 (rushing)
2. Marek Sovička – 2 (1 receiving, 1 rushing)



Pilsen Patriots (PTR)

Statistika typu skórovacích akcí (útok)

•touchdowny: 3
opassing: 2 (67%)
orushing: 1 (33%)
oreturny: 0 (0%)

•safety: 0

Statistika typu skórovacích akcí (obrana)

•touchdowny: 27
opassing: 7 (26%)
orushing: 18 (67%)
oreturny: 2 (7%)

•safety: 1

Statistika délky skórovacích akcí (útok)

Rushing 1
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 0
Rushing 0
Passing 0
Returny 0
Rushing 0
Passing 1
Returny 0

1
0
1
0
1

5

10

20

40

G
Statistika délky skórovacích akcí (obrana)

Rushing 7
Passing 1
Returny 0
Rushing 3
Passing 3
Returny 0
Rushing 3
Passing 1
Returny 1
Rushing 4
Passing 2
Returny 1
Rushing 1
Passing 0
Returny 0

7
1

8
6
5

5

10

20

40

G

5

10

20

40

G

Statistika potvrzování touchdownu (útok)
Potvrzení kickem: 0 (0%)

•úspěšných: -

•neúspěšných: -
onetrefených: -
ozblokovaných: -

Potvrzení akcí: 3 (100%)

•pass: 0 (0%)
oúspěšných: -

•run: 3 (100%)
oúspěšných: 2 (67%)

Statistika potvrzování touchdownu (obrana)
Potvrzení kickem: 10 (37%)

•úspěšných: 8 (80%)

•neúspěšných: 2 (20%)
onetrefených: 1 (50%)
ozblokovaných: 1 (50%)

Potvrzení akcí: 17 (63%)

•pass: 10 (59%)
oúspěšných: 9 (90%)

•run: 7 (41%)
oúspěšných: 2 (28%)

Poznámka: 80% úspěšných extra pointů není až tak o neschopnosti je „chytat“, jako spíš o tom, že Patriots hráli 
v posledním kole s Lions, kteří se mezitím naučili kopat…

Skórující hráči
1. Lukáš Malec  – 2 (receiving)
2. Tomáš Marek – 1 (rushing)


